

Boletín Oficial de las Cortes de Castilla y León IX Legislatura

Núm. 439 2 de julio de 2018 PNL/001440-02. Pág. 59133

4. IMPULSO Y CONTROL DE LA ACCIÓN DE GOBIERNO

470. Proposiciones No de Ley

PNL/001440-02

Aprobación por la Comisión de la Presidencia de Resolución relativa a la Proposición No de Ley presentada por la Procuradora Dña. Natalia del Barrio Jiménez, para instar a la Junta a crear una línea de teléfono 012 y un correo electrónico para resolver dudas sobre el Brexit, dando publicidad de los mismos, así como una sección dentro de la página web de la Junta, actualizada permanentemente, con el mismo fin, publicada en el Boletín Oficial de estas Cortes, n.º 262, de 20 de abril de 2017.

APROBACIÓN POR LA COMISIÓN DE LA PRESIDENCIA

La Comisión de la Presidencia de las Cortes de Castilla y León, en sesión celebrada el día 18 de junio de 2018, con motivo del debate de la Proposición No de Ley, PNL/001440, presentada por la Procuradora Dña. Natalia del Barrio Jiménez, para instar a la Junta a crear una línea de teléfono 012 y un correo electrónico para resolver dudas sobre el *Brexit*, dando publicidad de los mismos, así como una sección dentro de la página web de la Junta, actualizada permanentemente, con el mismo fin, publicada en el Boletín Oficial de las Cortes de Castilla y León, n.º 262, de 20 de abril de 2017, aprobó la siguiente

RESOLUCIÓN

"Las Cortes de Castilla y León instan a la Junta de Castilla y León a:

- Continuar informando a través del Servicio de Atención al Ciudadano 012, a través de sus diferentes canales, de los medios de contacto de carácter oficial que pueden resolver cualquier consulta relativa al *Brexit*.
- Mantener en el portal Eucyl de la web corporativa de la Junta de Castilla y León la sección de información oficial sobre el *Brexit*, ampliando y publicitando la misma".

De conformidad con el artículo 64 del Reglamento se ordena su publicación en el Boletín Oficial de las Cortes de Castilla y León.

En la sede de las Cortes de Castilla y León, a 18 de junio de 2018.

LA PRESIDENTA DE LAS CORTES DE CASTILLA Y LEÓN,
Fdo.: Silvia Clemente Municio

http://sirdoc.ccyl.es CVE: BOCCL-09-028222